[image: image1.png]

                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                             Нижневартовского городского поселения Новоаганск
                                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2015                                                                                                            № 189
п.г.т.Новоаганск

О создании  конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса по отбору  управляющей организации для управления многоквартирными домами в городском поселении Новоаганск

Руководствуясь статьями 161–163 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006              № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»:

1. Создать постоянно действующую конкурсную комиссию по организации и проведению открытого конкурса по отбору  управляющих организаций для управления многоквартирными домами  в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок работы постоянно действующей конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами согласно приложению 2.
3. Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск (Коренько Н.В.) разместить постановление на веб-сайте  городского поселения Новоаганск.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского  поселения  Новоаганск                                                   Е.Г.Поль
                                                                                                Приложение 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                  городского поселения Новоаганск

                                                           от 04.06.2015 № 189
Состав

постоянно действующей конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами

	Поль

Елена Григорьевна
	-
	глава городского поселения Новоаганск, председатель конкурсной комиссии

	Филатов

Алексей Александрович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы городского поселения Новоаганск, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Помпеев

Анатолий Анатольевич

	-

	исполняющий обязанности начальника службы ЖКХ и транспорта администрации гп.Новоаганск, секретарь конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Рабикова

Зульфия Рифкатовна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации гп.Новоаганск

	Ханенко
Ирина Геннадьевна
	-
	главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации гп.Новоаганск

	Максимкина
Ольга Васильевна
	-
	депутат городского поселения Новоаганск

	Тарасова
Зинаида Георгиевна
	-
	депутат городского поселения Новоаганск

                                                                                  Приложение 2

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                  городского поселения Новоаганск

                                                           от 04.06.2015 № 189
Порядок

работы постоянно действующей конкурсной комиссии по отбору

управляющих организаций для управления многоквартирными домами

I. Общие положения

1.1. Постоянно действующая конкурсная комиссия по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (далее – конкурсная комиссия) – постоянно действующий коллегиальный орган, сформированный администрацией городского поселения Новоаганск с целью проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами.

1.2. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения Новоаганск сроком на 2 года.
1.3. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

II. Задачи конкурсной комиссии

Отбор управляющих организаций для управления многоквартирными домами на конкурсной основе.

III. Полномочия конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе              и проводит конкурс по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами.

3.2. Конкурсная комиссия оценивает соответствие претендентов на участие в конкурсе установленным требованиям.

3.3. Конкурсная комиссия принимает решение по итогам проведения конкурса.

3.4. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

3.5. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

3.6. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании.

3.7. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации,             а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

3.8. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса и представители средств массовой информации.

3.9. Заседание комиссии ведет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя конкурсной комиссии.

3.10. При отсутствии члена комиссии по уважительной причине (отпуск, командировка и прочее) право голоса переходит к лицу, исполняющему его обязанности, в установленном порядке.
3.11. Решения конкурсной комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством порядке.